
Anotace 
Předložená bakalářská práce na téma „Kaptorga v raném středověku“ se zabývá 

kovovými schránkami na amulety z období raného středověku, které ženy nosily 
zavěšené na krku a které jsou dnes konvenčně nazývané kaptorgy. Shrnuje dostupné 
archeologické materiály a základní literaturu o nálezech kaptorg v českých a 
moravských archeologických lokalitách. Úvodní kapitoly této práce rozebírají otázky 
jejich původu, funkce a společenského postavení žen, které je nosili. Hlavní část práce 
obsahuje typologii kaptorg a jejich kompletní soupis, řazený dle archeologických lokalit. 
Podrobný popis jednotlivých kaptorg a jejich stylová analýza jsou doplněny bohatou 
obrazovou přílohou, která tvoří další důležitou část této práce. Důležité údaje jsou pak 
shrnuté v přehledné tabulce. 

 


